



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ

Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού

Κ.Μ.: Π71/2024

ΠΡΟΫΠ.: 33.906,79€ με Φ.Π.Α.

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:29781 από ΓΕΡΑΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ με UID:
6628964ab01f184b167ea19e στις 24/04/24 14:16

Άρθρο 1

Τεχνική έκθεση - Προϋπολογισθείσα δαπάνη

Η παρούσα μελέτη αφορά την **Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού** ώστε να είναι εξοπλισμένα και πλήρη τα φαρμακεία των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των *τριάντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων έξι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (33.906,79€)* για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Κωδικού Αριθμού Εξόδου **15.6631.0001** του οικονομικού έτους 2024 και του αντίστοιχου Κ.Α.Ε. που θα προβλεφθεί για το οικονομικό έτος 2025 όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

Κωδικός Αριθμός Εξόδου	Έτος 2024	Έτος 2025	Σύνολο
15.6631.0001	29.881,22€	4.025,57€	33.906,79€

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αριθμ. ΑΑΥΣ 462/22-04-2024 με αριθμ. πρωτ. 29559/23-04-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΑΗ5ΩΕΒ-ΑΗΡ) με την οποία έχει εγκριθεί η δέσμευση και η διάθεση της πίστωσης από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 καθώς και η επιβάρυνση του αντίστοιχου ΚΑΕ οικονομικού έτους 2025.

Σύμφωνα με την ανωτέρω Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την δαπάνη ύψους **29.881,22€** υπάρχει πίστωση στον ανωτέρω αναφερόμενο Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους **2024** και δεσμεύθηκε ισόποσα, καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας με α/α 1.

Κριτήριο ανάθεσης είναι η οικονομικότερη προσφορά βάσι τιμής. Προσφορές θα υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών όλων των ομάδων της παρούσας μελέτης. Προσφορά που δεν περιλαμβάνει το σύνολο των ειδών όλων των ομάδων θα απορρίπτεται.

Άρθρο 2
Ενδεικτικός προϋπολογισμός

1η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους αθλούμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις

Α΄ Υποομάδα: Φαρμακευτικό και υγειονομικό υλικό για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους αθλούμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις (Φ.Π.Α. 6%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
1	Fucidin 2% cream TUBx30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	25	4,29 €	107,25 €
2	VOLTAROL EMUGEL 1,16% W/W GEL TUB (LAMINATED PE/ALU/PE-blue) x 100gr	τεμάχιο (συσκευασία)	25	9,48 €	237,00 €
Σύνολο Α΄ Υποομάδας					344,25 €
Φ.Π.Α. 6%					20,66 €
Γενικό Σύνολο Α΄ Υποομάδας					364,91 €

Β΄ Υποομάδα: Παραφαρμακευτικό και υγειονομικού υλικό για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους αθλούμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις (Φ.Π.Α. 13%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
3	Jalplast εμποτισμένες με κρέμα γάζες 10 cm X 10 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	25	13,14 €	328,50 €
4	Αθλητική αυτοκόλλητη ταινία συγκράτησης, χρώματος λευκό διαστάσεων 5,0 cm X 10 m.	τεμάχιο (συσκευασία)	50	4,68 €	234,00 €
Σύνολο Β΄ Υποομάδας					562,50 €
Φ.Π.Α. 13%					73,13 €
Γενικό Σύνολο Β΄ Υποομάδας					635,63 €

Γ΄ Υποομάδα: Παραφαρμακευτικό και υγειονομικού υλικό για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους αθλούμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις (Φ.Π.Α. 24%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
-----	-------	-----------------	----------	--------------	---------------

5	Ψυκτικό Σπρέι για αθλητές σε συσκευασία των 400 ml	τεμάχιο	60	6,35 €	381,00 €
6	Αυτοσυγκρατούμενος Ελαστικός Επίδεσμος 7,5 cm x 5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	60	2,99 €	179,40 €
7	Ποδονάρια μίας χρήσης σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο	20	6,00 €	120,00 €
8	Ποδιές πλαστικές μίας χρήσης σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο	20	4,96 €	99,20 €
9	Αναλογικό θερμόμετρο πλακέ χωρίς υδράργυρο	τεμάχιο	25	5,33 €	133,25 €
10	Ψαλιδάκι πολλαπλών χρήσεων	τεμάχιο	25	3,00 €	75,00 €
11	Θερμαντική γέλη 100ml pharmasept hot power gel	τεμάχιο	25	6,00 €	150,00 €
12	Phyto Performance Cryos Safe med Sport Στιγμιαίος Πάγος ή ισοδύναμο	τεμάχιο	60	3,48 €	208,80 €
13	Ψυκτικό τζέλ με εκχυλίσματα βοτάνων για πόνους Pharmasept velvet cryo power gel 100ml	τεμάχιο	25	6,65 €	166,25 €
14	Αποστειρωμένα χειρουργικά γάντια μιας χρήσης από φυσικό latex που διαθέτουν μικρή ποσότητα ταλκ, μέγεθος μεσαίο σε συσκευασία ενός ζεύγους.	τεμάχιο (συσκευασία)	60	3,50 €	210,00 €
15	Οινόπνευμα καθαρό 200 ml	τεμάχιο	10	15,46 €	154,60 €
16	Φιάλη οξυγόνου 5lt αλουμινίου με ρυθμιστής ροής.	τεμάχιο	1	360,00 €	360,00 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					2.237,50 €
Φ.Π.Α. 24%					537,00 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					2.774,50 €
Σύνολο 1ης ομάδας					3.144,25 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 1ης ομάδας					630,79 €
Γενικό Σύνολο 1ης ομάδας					3.775,04 €

2η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους εργαζόμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις

Α΄ Υποομάδα: Φαρμακευτικό και υγειονομικό υλικό για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους εργαζόμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις (Φ.Π.Α. 6%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
17	Fucidin 2% cream TUBx30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	25	4,29 €	107,25 €
18	VOLTAROL EMUGEL 1,16% W/W GEL TUB (LAMINATED PE/ALU/PE-blue) x 100gr	τεμάχιο (συσκευασία)	25	9,48 €	237,00 €
Σύνολο Α΄ Υποομάδας					344,25 €
Φ.Π.Α. 6%					20,66 €
Γενικό Σύνολο Α΄ Υποομάδας					364,91 €

Β΄ Υποομάδα: Παραφαρμακευτικό και υγειονομικού υλικό για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους εργαζόμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις (Φ.Π.Α. 13%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
19	Jalplast εμποτισμένες με κρέμα γάζες 10 cm X 10 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	25	13,14 €	328,50 €
20	Αθλητική αυτοκόλλητη ταινία συγκράτησης, χρώματος λευκό διαστάσεων 5,0 cm X 10 m.	τεμάχιο (συσκευασία)	50	4,68 €	234,00 €
Σύνολο Β΄ Υποομάδας					562,50 €
Φ.Π.Α. 13%					73,13 €
Γενικό Σύνολο Β΄ Υποομάδας					635,63 €

Γ΄ Υποομάδα: Παραφαρμακευτικό και υγειονομικού υλικό για τον εξοπλισμό των ιατρείων για τους αθλούμενους στις αθλητικές εγκαταστάσεις (Φ.Π.Α. 24%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
21	Οινόπνευμα καθαρό 200 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	10	15,46 €	154,60 €
22	ΗΙ Μεταλλικό Φαρμακείο Πρώτων Βοηθειών Τοίχου με Κλειδαριά 50x30x15cm	τεμάχιο (συσκευασία)	10	94,00 €	940,00 €
Σύνολο Γ΄ Υποομάδας					1.094,60 €
Φ.Π.Α. 24%					262,70 €

Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας	1.357,30 €
----------------------------	------------

Σύνολο 2ης ομάδας	2.001,35 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 2ης ομάδας	356,49 €
Γενικό Σύνολο 2ης ομάδας	2.357,84 €

3η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας

Α' Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας (Φ.Π.Α. 6%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
23	BETADINE CUT.SOL 10% FLX30ML	τεμάχιο (συσκευασία)	32	3,37 €	107,84 €
24	BUSCOPAN 10MG/TAB BTX20 (blist 1x20)	τεμάχιο (συσκευασία)	17	4,86 €	82,62 €
25	DEPON TAB 500MG/TAB BTX20 (BLIST 2X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	40	2,22 €	88,80 €
26	FENISTIL EMUL.EXT.US (W/V) FLx8ML (ROLL-ON-STICK)	τεμάχιο (συσκευασία)	30	6,36 €	190,80 €
27	FUCIDIN CREAM 2% TUBx30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	18	4,29 €	77,22 €
28	IMODIUM ORIGINAL CAPS 2MG/CAP BTX6 (blister 1x6)	τεμάχιο (συσκευασία)	22	4,54 €	99,88 €
29	LOSEC GR.CAP 20mg/CAP BTx14 (σε φιαλίδιο)	τεμάχιο (συσκευασία)	16	4,02 €	64,32 €
30	MEDROL TAB 4MG/TAB BTX50 (BLIST 5X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	14	4,01 €	56,14 €
31	NORGESIC TAB (450+35) MG/TAB BTx30	τεμάχιο (συσκευασία)	16	2,96 €	47,36 €
32	OCTENISEPT 0,1%+2% W/W ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΔΕΡΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΒΛΕΝΟΓΟΝΩΝ, 250 ML	τεμάχιο (συσκευασία)	30	7,68 €	230,40 €
33	PANADOL EXTRA TAB (500+65) MG/TAB BTx24 (BLIST)	τεμάχιο (συσκευασία)	44	5,71 €	251,24 €
34	PULVO 47 AER TOP (10811UC+2,23MG)/GFLX148G	τεμάχιο (συσκευασία)	24	13,28 €	318,72 €

35	SEPTOBORE EY.DRO.SOL 0.1%+1% FLX10ML	τεμάχιο (συσκευασία)	14	5,40 €	75,60 €
36	SODIUM CHLORIDE SOL.IV.INF 0,9% BOTTLE x 250ML (PE)	τεμάχιο (συσκευασία)	14	1,18 €	16,52 €
37	SOLU-CORTEF PS.INJ.SOL 250MG/VIAL BTx1ACT -O-VIAL(2ML)	τεμάχιο (συσκευασία)	20	5,53 €	110,60 €
38	VERTIGO-N/TABS BTx50	τεμάχιο (συσκευασία)	16	12,34 €	197,44 €
39	XOZAL F.C.TAB 5MG/TAB BTx30 (σε BLISTER)	τεμάχιο (συσκευασία)	16	4,54 €	72,64 €
Σύνολο Α' Υποομάδας					2.088,14 €
Φ.Π.Α. 6%					125,29 €
Γενικό Σύνολο Α' Υποομάδας					2.213,43 €

Β' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας (Φ.Π.Α. 6%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
40	Strips σακχάρου FREESTYLE PRECISION ή ισοδύναμο, σε συσκευασία των 50 τεμαχίων (συμπ. και δέκα τουλάχιστον μηχανάκια μέτρησης σακχάρου)	τεμάχιο (συσκευασία)	55	23,01 €	1.265,55 €
Σύνολο Β' Υποομάδας					1.265,55 €
Φ.Π.Α. 6%					75,93 €
Γενικό Σύνολο Β' Υποομάδας					1.341,48 €

Γ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας (Φ.Π.Α. 13%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
41	Αυτοκόλλητα ράμματα STERIL STRIPS	τεμάχιο (συσκευασία)	12	5,32 €	63,84 €
42	Αυχενικό κολλάρο ρυθμιζόμενο, ενηλίκων perfit ace ή ισοδύναμο	τεμάχιο	12	30,00 €	360,00 €
43	Βαμβάκι υδρόφιλο σε συσκευασία καθαρού βάρους 150 gr	τεμάχιο (συσκευασία)	54	3,50 €	189,00 €

44	Γάζα απλή μη αποστειρωμένη 5*5-8 κωδ:1001 τεμάχια:100	τεμάχιο (συσκευασία)	15	2,46 €	36,90 €
45	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 36 cm X 40 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα σε συσκευασία των 10 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	35	2,30 €	80,50 €
46	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 15 cm X 30 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε συσκευασία των 12 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	35	2,20 €	77,00 €
47	Ελαστικοί επίδεσμοι 65% βαμβάκι και 35% πολυαμίδιο, διαστάσεων 10 cm X 4,0 m	τεμάχιο	37	1,60 €	59,20 €
48	Επιδερμική χάρτινη αυτοκόλλητη ταινία με υποαλλεργική συνθετική κόλλα, διαστάσεων 1,25 cm X 5 m	τεμάχιο	35	1,70 €	59,50 €
49	Επιδερμική χάρτινη αυτοκόλλητη ταινία με υποαλλεργική συνθετική κόλλα, διαστάσεων 2,5 cm X 5 m	τεμάχιο	35	1,75 €	61,25 €
50	Λευκοπλάστ για στερέωση επιδέσμων και επιθεμάτων, υποαλλεργικό 2,5 cm X 5 m	τεμάχιο	33	2,20 €	72,60 €
51	Σύριγγες 10 ml με βελόνα	τεμάχιο	50	1,00 €	50,00 €
52	Σύριγγες 5 ml με βελόνα	τεμάχιο	50	1,00 €	50,00 €
53	Τριγωνικός επίδεσμος Δ: 90 cm X 90 cm X 130 cm	τεμάχιο	25	2,50 €	62,50 €
54	Τεμάχια λευκοπλάστ με γάζα αποστειρωμένη σε κουτί των 40 τεμ., σε διάφορα μεγέθη	τεμάχιο (συσκευασία)	22	4,00 €	88,00 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					1.310,29 €
Φ.Π.Α. 13%					170,34 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					1.480,63 €

**Δ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των
φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας (Φ.Π.Α. 24%)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
-----	-------	--------------------	----------	-----------------	------------------

55	VERILIGO 10 MG/DOSE 6 ML NASAL SPRAY	τεμάχιο (συσκευασία)	2	10,25 €	20,50 €
56	Gel υπερήχων 5lt	τεμάχιο	2	19,98 €	39,96 €
57	Αντικειμενοφόρες πλάκες γυάλινες μικροσκοπίου, διαστάσεων περίπου 25,4 X 76,2mm (1"X3") πάχους περίπου 1-1.2mm, τροχισμένες, FROSTED BOTH ENDS, σε συσκευασία των 50 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	5	12,00 €	60,00 €
58	Βουρτσάκια αποστειρωμένα τ.Wallace λήψης τραχηλικών κυττάρων για PAP TEST σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	3	18,00 €	54,00 €
59	Βουρτσάκια λήψης ενδοτραχηλικού επιχρίσματος για κυτταρολογική εξέταση PAP TEST σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	3	18,00 €	54,00 €
60	Γυναικολογική αλοιφή K-Y Jelly 82gr	τεμάχιο	5	7,99 €	39,95 €
61	Θερμικό καταγραφικό αναδιπλούμενο χαρτί (Z-FOLD), διαστάσεων 210 mm X 295 mm για τον ήδη υπάρχοντα ηλεκτροκαρδιογράφο MAC 2000 (σε συσκευασία/πακέτο των 150 φύλλων)	τεμάχιο (συσκευασία)	1	17,00 €	17,00 €
62	Ζυγός δαπέδου ψηφιακός γυάλινος	τεμάχιο	1	20,00 €	20,00 €
63	Κολποδιαστολείς μιας χρήσης, μέγεθος S, από πλαστικό διαφανές και λείο, αποστειρωμένους	τεμάχιο	100	2,00 €	200,00 €
64	Κολποδιαστολείς μιας χρήσης, μέγεθος M, από πλαστικό διαφανές και λείο, αποστειρωμένους	τεμάχιο	100	2,00 €	200,00 €
65	Λιπαντικές οφθαλμικές σταγόνες ALCON TEARS NATURALE FREE MED 30AMP*0,4ML	τεμάχιο (συσκευασία)	12	11,72 €	140,64 €
66	Οινόπνευμα καθαρό 95° 170 ml έως 200 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	30	15,46 €	463,80 €
67	Παγοκύστη gel, τύπου cold-hot, με τη θήκη, διαστάσεων περίπου 26 cm X 11 cm	τεμάχιο	18	11,05 €	198,90 €

68	Παραφινέλαιο φαρμακευτικό 5lt	τεμάχιο	2	22,60 €	45,20 €
69	Πιεσόμετρο μπράτσου, ηλεκτρονικό OMRON M2 BASIC INTELLISENSE HEM 7120 ή ισοδύναμο	τεμάχιο	18	45,00 €	810,00 €
70	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	1	4,96 €	4,96 €
71	Ποδονάρια μιας χρήσης σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	5	6,00 €	30,00 €
72	Σκαρφιστήρες, σε κουτί των 100 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	15	5,70 €	85,50 €
73	Σπρέι για κυτταρολογική σταθεροποίηση, σε φιάλη των 250 ml	τεμάχιο	5	14,00 €	70,00 €
74	Συσκευή μέτρησης χοληστερίνης	τεμάχιο	8	160,10 €	1.280,80 €
75	Χαρτί εξεταστικής κλίνης πλαστ/μένο, διαστάσεων 60 cm X 50 m	τεμάχιο	76	5,80 €	440,80 €
76	Ψαλιδάκι πολλαπλών χρήσεων	τεμάχιο	11	3,00 €	33,00 €
Σύνολο Δ' Υποομάδας					4.309,01 €
Φ.Π.Α. 24%					1.034,16 €
Γενικό Σύνολο Δ' Υποομάδας					5.343,17 €

Ε' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας (Φ.Π.Α. 24%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
77	Strips χοληστερίνης Accutrend, για τα ήδη υπάρχοντα μηχανάκια μέτρησης χοληστερίνης Accutrend, σε κουτιά των 25 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	85	65,38 €	5.557,30 €
78	Τσάντα Α Βοηθειών Emergency, Διαστάσεις (περίπου) 55*35*32cm	τεμάχιο	1	200,00 €	200,00 €
Σύνολο Ε' Υποομάδας					5.757,30 €
Φ.Π.Α. 24%					1.381,75 €
Γενικό Σύνολο Ε' Υποομάδας					7.139,05 €

Σύνολο 3ης ομάδας	14.730,29 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 3ης ομάδας	2.787,47 €
Γενικό Σύνολο 3ης ομάδας	17.517,76 €

4η ομάδα: Αντιδραστήριο για την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
79	Thin Prep υγρό μονιμοποίησης 20 ml για τεστ-PAP σε συσκευασία των 25 φυαλιδίων	τεμάχιο (συσκευασία)	15	5,50 €	82,50 €
Σύνολο 4ης ομάδας					82,50 €
Φ.Π.Α. 6%					4,95 €
Γενικό Σύνολο 4ης ομάδας					87,45 €

5η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων του Δημαρχείου					
Α΄ Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων του Δημαρχείου (Φ.Π.Α. 6%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
80	ASPIRIN TAB 100MG/TAB BTX20 (BLIST 2X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	4	3,10 €	12,40 €
81	BETADINE CUT.SOL 10% FLX30ML	τεμάχιο (συσκευασία)	4	3,37 €	13,48 €
82	BUSCOPAN 10MG/TAB BTX20 (blist 1x20)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,86 €	9,72 €
83	DEPON EF. TAB 500MG/TAB BTX10	τεμάχιο (συσκευασία)	4	2,41 €	9,64 €
84	DEPON TAB 500MG/TAB BTx20(BLIST2x10)	τεμάχιο (συσκευασία)	4	2,22 €	8,88 €
85	FENISTIL EMUL.EXT.US (W/V) FLx8ML (ROLL-ON-STICK)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	6,36 €	12,72 €
86	FENISTIL GEL EXT.U 0,1% (W/V) TBx30G	τεμάχιο (συσκευασία)	2	5,80 €	11,60 €

87	FUCIDIN CREAM 2% TUBx30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,29 €	8,58 €
89	IMODIUM ORIGINAL CAPS 2MG/CAP BTx6 (BLISTER 1x6)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,54 €	9,08 €
90	MAALOX PLUS TAB (200+200+25) MG/TAB BT 30 (BLIST 3X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	7,17 €	14,34 €
91	MEDROL TAB 4 mg/TAB BT X 50 (BLIST 5X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,01 €	8,02 €
92	PULVO-47 AER.TOP (10811 UC+2,23MG)/G FLx148G	τεμάχιο (συσκευασία)	2	13,28 €	26,56 €
93	SOLU-CORTEF PS.INJ.SOL 250MG/VIAL BTx1ACT -O-VIAL(2ML)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	5,53 €	11,06 €
94	DEXAMYTREX EYE OINT 3 GR	τεμάχιο (συσκευασία)	2	2,91 €	5,82 €
95	Αποστειρωμένος φυσιολογικός ορός σε αμπούλες των 5ML/σε συσκευασία των 50 τεμαχίων (αμπούλες)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	10,38 €	20,76 €
96	XOZAL F.C.TAB 5MG/TAB BTx30 (σε BLISTER)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,54 €	9,08 €
97	ΥΠΕΡΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ/ΖΑΡΜΠΗ CUT.SOL 3% FLx100 ML (αντλία ψεκασμού - spray)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	1,50 €	3,00 €
Σύνολο Α' Υποομάδας					194,74 €
Φ.Π.Α. 6%					11,68 €
Γενικό Σύνολο Α' Υποομάδας					206,42 €

Β' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων του Δημαρχείου (Φ.Π.Α. 13%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
98	FLAMIGEL, υδροενεργό επίθεμα σε μορφή GEL, σε σωληνάριο των 50GR	τεμάχιο (συσκευασία)	2	11,38 €	22,76 €
99	Αιμοστατικός επίδεσμος	τεμάχιο (συσκευασία)	2	3,00 €	6,00 €
100	Αυτοκόλλητος ελαστικός επίδεσμος 10 cm X 4,5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	2	6,50 €	13,00 €
101	Βαμβάκι σε συσκευασία καθαρού βάρους 150 gr	τεμάχιο (συσκευασία)	2	3,50 €	7,00 €

102	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 15 cm X 30 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε κουτί των 12 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	2	2,20 €	4,40 €
103	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 36 cm X 40 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα σε κουτί των 10 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	2	2,30 €	4,60 €
104	Ελαστικοί επίδεσμοι 65% βαμβάκι και 35% πολυαμίδιο, διαστάσεων 6 cm X 4,5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	2	1,60 €	3,20 €
105	Λευκοπλάστ για στερέωση επιδέσμων και επιθεμάτων, υποαλλεργικό 2,5 cm X 4,6 m.	τεμάχιο (συσκευασία)	2	2,10 €	4,20 €
106	Ράμματα αυτοκόλλητα, μικρά, σε συσκευασία των 10 τεμαχίων, διαστάσεων 6 mm X 10 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,00 €	8,00 €
107	Τεμάχια λευκοπλάστ με γάζα αποστειρωμένη σε κουτί των 100τεμ., σε διάφορα μεγέθη.	τεμάχιο (συσκευασία)	2	12,00 €	24,00 €
108	Τριγωνικός επίδεσμος Δ: 90 cm X 90 cm X 130 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	2	2,50 €	5,00 €
Σύνολο Β' Υποομάδας					102,16 €
Φ.Π.Α. 13%					13,28 €
Γενικό Σύνολο Β' Υποομάδας					115,44 €

Γ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων του Δημαρχείου (Φ.Π.Α. 24%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
109	Αυτοκόλλητα επιθέματα μικροτραυμάτων HANSAPLAST UNIVERSAL ή ισοδύναμο, σε συσκευασία των 40 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	2	3,00 €	6,00 €
110	Ηλεκτρονικό θερμόμετρο πυρετού Hartmann Thermoval Standard ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	2	8,00 €	16,00 €
111	Οινόπνευμα καθαρό 95° 170 ml έως 200 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	2	15,46 €	30,92 €

112	Ποτηράκια μιας χρήσης, σε συσκευασία των 50 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	2	5,00 €	10,00 €
113	Σύριγγες χωρητικότητας 10 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	2	1,00 €	2,00 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					64,92 €
Φ.Π.Α. 24%					15,58 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					80,50 €

Σύνολο 5ης ομάδας	361,82 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 5ης ομάδας	40,54 €
Γενικό Σύνολο 5ης ομάδας	402,36 €

6η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Ιλίου					
Α' Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Ιλίου (Φ.Π.Α. 6%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
114	ASPIRIN TAB 100MG/TAB BTX20 (BLIST 2X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	11	3,10 €	34,10 €
115	XOZAL OR.SOL 200MLX0,5MG/ML	τεμάχιο (συσκευασία)	13	5,17 €	67,21 €
116	BUSCOPAN C.TAB 10MG/TAB BTx20 (BLIST 1 x 20)	τεμάχιο (συσκευασία)	13	4,86 €	63,18 €
117	DEPON 120MG/5ml SYR FLx150ml	τεμάχιο (συσκευασία)	26	3,88 €	100,88 €
118	DEPON 500MG/TAB TAB BTx20(BLIST2x10)	τεμάχιο (συσκευασία)	26	2,22 €	57,72 €
119	Μάσκες μιας χρήσης, 3ply, σε συσκευασία των 50 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	19	6,00 €	114,00 €
120	EYETOBRIIN EY.DRO.SOL 0.3% FLX5ML	τεμάχιο (συσκευασία)	9	1,79 €	16,11 €
121	FENISTIL 0,1% (W/V) EMUL.EXT.U FLx8 ml (ROLL-ON-STICK)	τεμάχιο (συσκευασία)	43	6,36 €	273,48 €
122	FUCIDIN 2% CREAM TUBx30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	23	4,29 €	98,67 €

123	ALGOFREN SYR 150MLX100MG/5ML	τεμάχιο (συσκευασία)	13	4,46 €	57,98 €
124	MAALOX PLUS (200+200+25)MG/TAB TAB BTx30 (BLIST 3x10)	τεμάχιο (συσκευασία)	13	7,17 €	93,21 €
125	OCTENISEPT (0,1+2)% w/w αντισηπτικό δέρματος και βλεννογόνων 250ml,	τεμάχιο	20	7,68 €	153,60 €
126	PONSTAN F.C.TAB 500MG/TAB BTx15 (BLISTERS)	τεμάχιο (συσκευασία)	13	1,60 €	20,80 €
127	MEDROL TABL 50X4MG	τεμάχιο (συσκευασία)	8	4,01 €	32,08 €
128	PULVO - 47 AER.TOP (10811UC+2,23MG) /GFLX148G	τεμάχιο (συσκευασία)	16	13,28 €	212,48 €
129	SOLU-CORTEF PS.INJ.SOL 250MG/VIAL BTx1ACT-O-VIAL(4ML)	τεμάχιο (συσκευασία)	13	5,53 €	71,89 €
130	TOBREX EY.DRO.SOL 0,3% BTx1 FLx5ml ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	13	1,85 €	24,05 €
131	SOLDESANIL OR.DR 0,2% 10ML	τεμάχιο (συσκευασία)	13	4,94 €	64,22 €
132	SODIUM CHLORIDE 0,9% 250 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	13	1,18 €	15,34 €
133	SODIUM CHLORIDE 0,9% ΤΩΝ 5 ml ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 50 ΤΕΜ.	τεμάχιο (συσκευασία)	13	10,38 €	134,94 €
134	Αντισηπτικό gel σε συσκευασία των 1000 ml, με αντλία και τουλάχιστον 70% αιθυλική αλκοόλη	τεμάχιο (συσκευασία)	3	20,00 €	60,00 €
135	ΥΠΕΡΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ/ΖΑΡΜΠΗ CUT.SOL 3% FLx100 ML (αντλία ψεκασμού - spray)	τεμάχιο (συσκευασία)	13	1,50 €	19,50 €
136	ALGOFREN Επικαλυμμένο με υμένιο δισκίο 600mg /	τεμάχιο (συσκευασία)	13	1,59 €	20,67 €
137	NELSONS ARNICARE CREAM 50GR (24%)	τεμάχιο (συσκευασία)	8	20,00 €	160,00 €
Σύνολο Α' Υποομάδας					1.966,11 €
Φ.Π.Α. 6%					117,97 €
Γενικό Σύνολο Α' Υποομάδας					2.084,08 €

**Β' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των
φαρμακείων των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Ιλίου (Φ.Π.Α. 13%)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
-----	-------	--------------------	----------	-----------------	------------------

138	Αιμοστατικό βαμβάκι, σε συσκευασία 2 γρμ	τεμάχιο (συσκευασία)	12	5,00 €	60,00 €
139	Αιμοστατικός επίδεσμος	τεμάχιο (συσκευασία)	13	3,00 €	39,00 €
140	Βαμβάκι υδρόφιλο σε πακέτα καθαρού βάρους 150 gr	τεμάχιο (συσκευασία)	32	3,50 €	112,00 €
141	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 15 cm X 15 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε συσκευασία 12 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	25	2,10 €	52,50 €
142	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 15 cm X 30 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε κουτί των 12 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	25	2,20 €	55,00 €
143	Ελαστικοί επίδεσμοι 65% βαμβάκι και 35% πολυαμίδιο, διαστάσεων 6 cm X 4,5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	10	1,60 €	16,00 €
144	Επίδεσμος ελαστικός 4,0 m x 10 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	7	3,00 €	21,00 €
145	Λευκοπλάστ για στερέωση επιδέσμων και επιθεμάτων, υποαλλεργικό 2,5 cm X 4,6 m	τεμάχιο (συσκευασία)	12	2,20 €	26,40 €
146	Τεμάχια λευκοπλάστ με γάζα αποστειρωμένη σε διάφορα μεγέθη, σε συσκευασία των 40 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	41	4,00 €	164,00 €
147	FLAMIGEL, υδροενεργό επίθεμα σε μορφή GEL, σε σωληνάριο των 50GR	τεμάχιο (συσκευασία)	15	11,38 €	170,70 €
148	Τριγωνικός επίδεσμος	τεμάχιο (συσκευασία)	5	2,50 €	12,50 €
Σύνολο Β' Υποομάδας					729,10 €
Φ.Π.Α. 13%					94,78 €
Γενικό Σύνολο Β' Υποομάδας					823,88 €

Γ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Ιλίου (Φ.Π.Α. 24%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
-----	-------	-----------------	----------	--------------	---------------

149	Bepanthol cream 100 g	τεμάχιο (συσκευασία)	13	8,30 €	107,90 €
150	Stick αμμωνίας 10 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	13	3,00 €	39,00 €
151	Ηλεκτρονικό θερμόμετρο πυρετού Hartmann Thermoval Standard ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	31	8,00 €	248,00 €
152	Ξύλινα γλωσσοπίεστρα μιας χρήσης, σε συσκευασία των 100 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	13	4,00 €	52,00 €
153	Οινόπνευμα καθαρό 95ο, σε συσκευασία των 200 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	11	15,46 €	170,06 €
154	Παιδική κρέμα για συγκάματα πολλαπλής δράσης (προστατευτική, καταπραϋντική, αναπλαστική, αντιενζυματική και με αντιβακτηριδιακή δράση) σε συσκευασία των 125 gr	τεμάχιο (συσκευασία)	80	8,00 €	640,00 €
155	Πιεσόμετρο μπράτσου, ηλεκτρονικό OMRON M2 BASIC INTELLISENSE HEM 7120 ή ισοδύναμο	τεμάχιο	3	56,00 €	168,00 €
156	Ποδιές πλαστικές μιας χρήσης σε συσκευασία των 100 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	3	6,00 €	18,00 €
157	Σύριγγες χωρητικότητας 5 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	54	1,00 €	54,00 €
158	Επίθεματα στιγμιαίου πάγου με διαστάσεις 20 x13 εκ	τεμάχιο	22	3,00 €	66,00 €
159	Αοσμο εντομοαπωθητικο Repel εντομοαπωθητικό spray η ισοδύναμο 150 ml	τεμάχιο	38	13,65 €	518,70 €
160	ΑΛΟΥΜΙΝΟΝΕΡΟ WATER SOFT ALUMINIUM 8% 200ML	τεμάχιο	13	2,25 €	29,25 €
161	FIRST AID BUTTER Κρέμα για Μώλωπες 50 ml	τεμάχιο	30	15,61 €	468,30 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					2.579,21 €
Φ.Π.Α. 24%					619,01 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					3.198,22 €
Σύνολο 6ης ομάδας					5.274,42 €

Σύνολο Φ.Π.Α. 6ης ομάδας	831,76 €
Γενικό Σύνολο 6ης ομάδας	6.106,18 €

7η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου

Α΄ Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου (Φ.Π.Α. 6%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
162	ASPIRIN TAB 100MG/TAB BTX20 (BLIST 2X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	10	3,10 €	31,00 €
163	DEPON EF. TAB 500MG/TAB BTX10	τεμάχιο (συσκευασία)	10	2,41 €	24,10 €
164	DEPON TAB 500MG/TAB BTx20(BLIST2x10)	τεμάχιο (συσκευασία)	15	2,22 €	33,30 €
165	FENISTIL GEL.EXT.US 0,1% (W/W) TBx30G	τεμάχιο (συσκευασία)	10	5,80 €	58,00 €
166	PANADOL EXTRA TAB (500+65) MG/TAB BTx16 (BLIST2x8)	τεμάχιο (συσκευασία)	15	4,48 €	67,20 €
167	PULVO-47 AER.TOP (10811 UC+2,23MG)/G FLx148G	τεμάχιο (συσκευασία)	10	13,28 €	132,80 €
168	Αντισηπτικό gel σε συσκευασία των 1000 ml, με αντλία και τουλάχιστον 70% αιθυλική αλκοόλη	τεμάχιο (συσκευασία)	10	20,00 €	200,00 €
Σύνολο Α΄ Υποομάδας					546,40 €
Φ.Π.Α. 6%					32,78 €
Γενικό Σύνολο Α΄ Υποομάδας					579,18 €

Β΄ Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου (Φ.Π.Α. 13%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
169	FLAMIGEL, υδροενεργό επίθεμα σε μορφή GEL, σε σωληνάριο των 50GR	τεμάχιο (συσκευασία)	10	11,38 €	113,80 €
170	Jalplast εμποτισμένες με κρέμα γάζες 10 cm X 10 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	5	13,14 €	65,70 €

171	Αιμοστατικός επίδεσμος	τεμάχιο (συσκευασία)	10	3,00 €	30,00 €
172	Αυτοκόλλητος ελαστικός επίδεσμος 10 cm X 4,5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	5	6,50 €	32,50 €
173	Βαμβάκι σε πακέτα καθαρού βάρους 150 gr	τεμάχιο (συσκευασία)	5	3,50 €	17,50 €
174	Γάζα μη αποστειρωμένη διαστάσεων 5 cm X 5 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε κουτί των 100 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	5	2,30 €	11,50 €
175	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 15cmX15cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε κουτί των 12 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	5	2,10 €	10,50 €
176	Ελαστικοί επίδεσμοι 65% βαμβάκι και 35% πολυαμίδιο, διαστάσεων 6cmX4,5m	τεμάχιο (συσκευασία)	5	1,60 €	8,00 €
177	Τεμάχια λευκοπλάστ με γάζα αποστειρωμένη σε κουτί των 100τεμ., σε διάφορα μεγέθη.	τεμάχιο (συσκευασία)	5	12,00 €	60,00 €
178	Αποστειρωμένα Χειρουργικά Γάντια μίας Χρήσης απο φυσικό latex που διαθέτουν μικρή ποσότητα ταλκ, μέγεθος μεσαίο, σε συσκευασία ενός ζεύγους	τεμάχιο (συσκευασία)	15	6,00 €	90,00 €
Σύνολο Β' Υποομάδας					439,50 €
Φ.Π.Α. 13%					57,14 €
Γενικό Σύνολο Β' Υποομάδας					496,64 €

Γ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό των φαρμακείων των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου (Φ.Π.Α. 24%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
179	Γλωσσοπίεστρα ξύλινα, αποστειρωμένα, ατομικά συσκευασμένα, σε συσκευασία των 100 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	1	4,00 €	4,00 €
180	Οινόπνευμα καθαρό 95° σε συσκευασία των 200 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	10	15,46 €	154,60 €

181	Ποτηράκια πλαστικά ή χάρτινα μιας χρήσης μικρά, σε συσκευασία των 50 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	10	3,00 €	30,00 €
182	Σύριγγες χωρητικότητας 10 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	5	1,00 €	5,00 €
183	Σύριγγες χωρητικότητας 5 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	5	1,00 €	5,00 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					198,60 €
Φ.Π.Α. 24%					47,66 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					246,26 €

Σύνολο 7ης ομάδας					1.184,50 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 7ης ομάδας					137,58 €
Γενικό Σύνολο 7ης ομάδας					1.322,08 €

8η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου των Υπηρεσιών των Διευθύνσεων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου					
Α' Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου των Υπηρεσιών των Διευθύνσεων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου (Φ.Π.Α. 6%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
184	ASPIRIN TAB 100MG/TAB BTX20 (BLIST 2X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	8	3,10 €	24,80 €
185	BETADINE CUT.SOL 10% FLX240ML	τεμάχιο (συσκευασία)	13	5,60 €	72,80 €
186	BUSCOPAN RELIEF C.TAB 10MG/TAB BTx20 (BLIST 1 x 20)	τεμάχιο (συσκευασία)	12	4,86 €	58,32 €
187	DEPON 500 MG /TAB BT20	τεμάχιο (συσκευασία)	30	2,22 €	66,60 €
188	DEPON EF. TAB 1000MG/TAB BTX10	τεμάχιο (συσκευασία)	70	3,25 €	227,50 €
189	FENISTIL GEL.EXT.US TBx30G	τεμάχιο (συσκευασία)	18	5,80 €	104,40 €
190	FUCIDIN CREAM 2% TUB x 30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	15	4,29 €	64,35 €

191	IMODIUM ORIGINAL CAPS 2MG/CAP BTx6 (BLISTER 1x6)	τεμάχιο (συσκευασία)	6	4,54 €	27,24 €
192	MAALOX PLUS TAB (200+200+20MG/TAB BT 30 (BLIST 3X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	10	7,17 €	71,70 €
193	MEDROL TAB 4 mg/TAB BT X 50 (BLIST 5X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	6	4,01 €	24,06 €
194	NUROFEN SOFT CAPS.400 mg	τεμάχιο (συσκευασία)	75	4,83 €	362,25 €
195	PULVO-47 AER.TOP (10811 UC+2,23MG)/G FLx148G	τεμάχιο (συσκευασία)	10	13,28 €	132,80 €
196	SOLU-CORTEF PS.INJ.SOL 250MG/VIAL BTx1ACT -O-VIAL(2ML)	τεμάχιο (συσκευασία)	3	5,53 €	16,59 €
197	TOBREX EY.DRO. SOL 0,3% BTX1 FLX5ML ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	10	1,85 €	18,50 €
198	ZIPTEK F.C.TAB 10MG/TAB BTx20 (BLIST 2x10 PVC/ALU)	τεμάχιο (συσκευασία)	6	6,40 €	38,40 €
199	Οφθαλμικό διάλυμα TEARS NATURAL για πλύση EY.DRO.SOL 0,1%+0,3% BTx30 FLx0,6 ML MONODOSE	τεμάχιο (συσκευασία)	10	9,72 €	97,20 €
200	ΥΠΕΡΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ/ΖΑΡΜΠΗ CUT.SOL 3% FLx100 ML (αντλία ψεκασμού - spray)	τεμάχιο (συσκευασία)	4	1,50 €	6,00 €
201	Φυσιολογικός ορός NaCl μπουκάλια χωρητικότητας 250 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	3	1,18 €	3,54 €
Σύνολο Α' Υποομάδας					1.417,05 €
Φ.Π.Α. 6%					85,02 €
Γενικό Σύνολο Α' Υποομάδας					1.502,07 €

Β' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου των Υπηρεσιών των Διευθύνσεων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου (Φ.Π.Α. 13%)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
202	Βαμβάκι σε πακέτο καθαρού βάρους 150 gr	τεμάχιο	5	3,50 €	17,50 €

203	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 15cmX30cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε κουτί των 12 τεμαχίων.	τεμάχιο (συσκευασία)	6	2,20 €	13,20 €
204	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 36cmX40cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα, σε συσκευασία των 10 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	6	2,30 €	13,80 €
205	Λευκοπλάστ για στερέωση επιδέσμων και επιθεμάτων, υποαλλεργικό 2,5 cm X 4,0 cm	τεμάχιο (συσκευασία)	6	2,20 €	13,20 €
206	Ελαστικοί επίδεσμοι 65% βαμβάκι και 35% πολυαμίδιο, διαστάσεων 6 cm X 4,5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	12	1,60 €	19,20 €
207	Τριγωνικός επίδεσμος	τεμάχιο (συσκευασία)	3	2,50 €	7,50 €
208	Αιμοστατικός επίδεσμος	τεμάχιο (συσκευασία)	6	3,00 €	18,00 €
209	Ράμματα αυτοκόλλητα steri strip 1546 6 mm X 100 mm, 1 X 10 strips 3M	τεμάχιο (συσκευασία)	3	4,00 €	12,00 €
210	Τεμάχια λευκοπλάστ με γάζα αποστειρωμένη σε κουτί των 100 τεμ., διαστάσεων 25 mm x72 mm.	τεμάχιο (συσκευασία)	6	5,00 €	30,00 €
211	FLAMIGEL, υδροενεργό επίθεμα σε μορφή GEL, σε σωληνάριο των 50GR	τεμάχιο	4	11,38 €	45,52 €
212	Αυτοκόλλητος ελαστικός επίδεσμος 10cmX4,5m	τεμάχιο (συσκευασία)	8	6,50 €	52,00 €
213	FLAMIGEL, υδροενεργό επίθεμα σε μορφή GEL, σε σωληνάριο των 50 γραμμαρίων	τεμάχιο	6	11,38 €	68,28 €
214	Αυτοκόλλητος ελαστικός επίδεσμος 10 cm X 4,5 m	τεμάχιο (συσκευασία)	5	6,50 €	32,50 €
Σύνολο Β' Υποομάδας					342,70 €
Φ.Π.Α. 13%					44,55 €
Γενικό Σύνολο Β' Υποομάδας					387,25 €

Γ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου των Υπηρεσιών των Διευθύνσεων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου (Φ.Π.Α. 24%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
215	ΔΙΑΛΥΜΑ ΑΜΜΩΝΙΑΣ 10% W/W 120ML	τεμάχιο (συσκευασία)	4	3,00 €	12,00 €
216	Ηλεκτρονικό θερμόμετρο πυρετού Hartmann Thermoal Standard ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	1	7,00 €	7,00 €
217	Οινόπνευμα καθαρό 200 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	15	15,46 €	231,90 €
218	Σύριγγες χωρητικότητας 10 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	1	1,00 €	1,00 €
219	Σύριγγες χωρητικότητας 5 ml	τεμάχιο (συσκευασία)	1	1,00 €	1,00 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					252,90 €
Φ.Π.Α. 24%					60,70 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					313,60 €

Σύνολο 8ης ομάδας	2.012,65 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 8ης ομάδας	190,27 €
Γενικό Σύνολο 8ης ομάδας	2.202,92 €

9η ομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών

Α' Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Φ.Π.Α. 6%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
220	DEPON EF. TAB 1000MG/TAB BTX8	τεμάχιο (συσκευασία)	4	3,25 €	13,00 €
221	BETADINE CUT.SOL 10% FLX240ML	τεμάχιο (συσκευασία)	1	5,60 €	5,60 €
222	ASPIRIN TAB 100MG/TAB BTX20 (BLIST 2X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	7	3,10 €	21,70 €

223	ΥΠΕΡΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ/ΖΑΡΜΠΗ CUT.SOL 3% FLx100 ML (αντλία ψεκασμού - spray)	τεμάχιο (συσκευασία)	1	1,50 €	1,50 €
224	SYLFIO CREAM 10 mg, BOTTLE 500 gr	τεμάχιο (συσκευασία)	1	20,27 €	20,27 €
225	MAALOX PLUS TAB (200+200+20MG/TAB BT 30 (BLIST 3X10)	τεμάχιο (συσκευασία)	1	7,17 €	7,17 €
226	LYO DROL (INJ PWD LYO) 125 MG/VIAL	τεμάχιο (συσκευασία)	1	1,70 €	1,70 €
227	Fucidin 2% cream TUBx30G ή ισοδύναμο	τεμάχιο (συσκευασία)	1	4,29 €	4,29 €
228	IMODIUM ORIGINAL CAPS 2MG/CAP BTX6 (blister 1x6)	τεμάχιο (συσκευασία)	2	4,54 €	9,08 €
229	FENISTIL GEL EXT.U 0,1% (W/V) TBx30G	τεμάχιο (συσκευασία)	1	5,80 €	5,80 €
230	PANADOL EXTRA TAB (500+65) MG/TAB BTx24 (BLIST)	τεμάχιο (συσκευασία)	5	3,22 €	16,10 €
Σύνολο Α' Υποομάδας					106,21 €
Φ.Π.Α. 6%					6,37 €
Γενικό Σύνολο Α' Υποομάδας					112,58 €

Β' Υποομάδα: Προμήθεια φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Φ.Π.Α. 13%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
231	Γάζα αποστειρωμένη διαστάσεων 36 cm X 40 cm κατασκευασμένη από 100% βαμβακερά υδρόφιλα νήματα σε συσκευασία των 10 τεμαχίων	τεμάχιο (συσκευασία)	1	2,30 €	2,30 €
232	Ελαστικό αυτοκόλλητος επίδεσμος 5 εκ X 4,5 ΕΚ	τεμάχιο (συσκευασία)	1	7,00 €	7,00 €
Σύνολο Β' Υποομάδας					9,30 €
Φ.Π.Α. 13%					0,56 €
Γενικό Σύνολο Β' Υποομάδας					9,86 €

Γ' Υποομάδα: Προμήθεια παραφαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού για τον εξοπλισμό του φαρμακείου του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Φ.Π.Α. 24%)

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Συνολική Τιμή
233	TEARPROL EY.DRO.SOL 0,1%+0,3% W/V BTx1 FLx15 ML	τεμάχιο (συσκευασία)	2	5,13 €	10,26 €
Σύνολο Γ' Υποομάδας					10,26 €
Φ.Π.Α. 24%					2,46 €
Γενικό Σύνολο Γ' Υποομάδας					12,72 €
Σύνολο 9ης ομάδας					125,77 €
Σύνολο Φ.Π.Α. 9ης ομάδας					9,39 €
Γενικό Σύνολο 9ης ομάδας					135,16 €
Σύνολο ομάδων					28.917,55 €
Σύνολο Φ.Π.Α.					4.989,24 €
Γενικό Σύνολο ομάδων					33.906,79 €

Υπήρξε ιδιαίτερη μέριμνα κατά την εκτίμηση των προς προμήθεια ειδών και των ποσοτήτων τους, ώστε αυτά να καλύπτουν τις παρούσες ανάγκες, χωρίς σε καμία περίπτωση να υπερβαίνουμε το προσήκον μέτρο. Ο Δήμος Ιλίου δεν δεσμεύεται για την απορρόφηση όλων των ποσοτήτων.

Άρθρο 3 **Προδιαγραφές**

Strips σακχάρου FREESTYLE PRECISION ή ισοδύναμο, σε συσκευασία των 50 τεμαχίων (Αφορά το είδος με α/α 40)

Στην προσφερόμενη τιμή για το ανωτέρω είδος ο υποψήφιος θα πρέπει να υπολογίσει και τυχόν κόστος για δέκα τουλάχιστον μηχανάκια μέτρησης σακχάρου. Ο ανάδοχος του ανωτέρου είδους θα πρέπει να προμηθεύσει τον Δήμο Ιλίου με τουλάχιστον δέκα (10) μηχανάκια μέτρησης σακχάρου της ίδιας εμπορικής επωνυμίας με τις ταινίες, χωρίς καμία χρέωση.

Ηλεκτρονικό θερμόμετρο πυρετού Hartmann Thermoval Standard ή ισοδύναμο (Αφορά τα είδη με α/α 110, 151 και 216)

Με ευανάγνωστη διαυγή ψηφιακή οθόνη. Αυτόματη απενεργοποίηση. Με μπαταρία μεγάλης διάρκειας. Με λειτουργία μνήμης. Ένδειξη θερμοκρασίας σε βαθμούς κελσίου. Τουλάχιστον δύο (2) έτη εγγύηση από τον κατασκευαστή.

Αυχενικό κολλάρο ρυθμιζόμενο, ενηλίκων perfitace ή ισοδύναμο (Αφορά το είδος με α/α 42)

Το αυχενικό κολλάρο θα πρέπει να είναι ρυθμιζόμενο. Να υποστηρίζει αποτελεσματικά στη διατήρηση της ουδέτερης ευθυγράμμισης της σπονδυλικής στήλης, την πρόληψη και αποφυγή της πλευρικής και της πρόσθιας ή οπίσθιας κάμψης και της έκτασης της αυχενικής μοίρας της σπονδυλικής στήλης, κατά την επείγουσα ακινητοποίηση και τη διακομιδή ασθενών με υποψία καταγμάτων.

Το κολλάρο να διαθέτει ειδικούς ρυθμιστές και ευδιάκριτες χρωματικές ενδείξεις που καθιστούν την εφαρμογή του εύκολη και γρήγορη και αποτελεσματικά σε κάθε σωματότυπο ενήλικα ασθενή.

Το ρυθμιζόμενο αυχενικό κολλάρο να είναι κατασκευασμένο από ανθεκτικό πολυπροπυλένιο ενώ εσωτερικά να διαθέτει υποαλλεργική επένδυση πολυαιθυλενίου για μεγαλύτερη άνεση του ασθενή. Να είναι ακτινοδιαπερατό και κατάλληλο για χρήση σε περιβάλλον αξονικού και μαγνητικού τομογράφου.

Άρθρο 4

Διάρκεια ισχύος σύμβασης

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε **δώδεκα (12) μήνες** από την ανάρτηση του σχετικού συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. με δυνατότητα χρονικής παράτασης χωρίς τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης.

Άρθρο 5

Χρόνος, τρόπος και τόπος παράδοσης

Τα προς προμήθεια είδη θα παραδοθούν στις αρμόδιες Υπηρεσίες **τμηματικά ή άπαξ** κατά τη διάρκεια ισχύος του συμφωνητικού. Πριν από κάθε παραγγελία θα προηγείται επικοινωνία μεταξύ του οριστικού αναδόχου και των αρμοδίων Υπηρεσιών, όπως αυτές εμφανίζονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. **Η κάθε υπηρεσία στην παραγγελία της προς τον ανάδοχο θα πρέπει να του ορίσει τον τόπο παράδοσης των ειδών καθώς και την χρονική προθεσμία παράδοσης των ειδών.**

Σημεία παράδοσης

1. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 1^{ης} ομάδας και της 2^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από το Αυτοτελές Τμήμα Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης.
2. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 3^{ης} και της 4^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας.

3. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 5^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από το Τμήμα Προμηθειών, Αποθηκών και Δημοτικής Περιουσίας.
4. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 6^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από την Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής ή από τους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Ιλίου, οι διευθύνεις των οποίων είναι:

1 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Ζίτσης και Καλπακίου
2 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Λεωφ. Πετρουπόλεως 54
3 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Μεθοδίου 56
4 ^{ος} Παιδικός Σταθμός:	Λεωφ. Ανδρέα Παπανδρέου 169Α
5 ^{ος} Παιδικός Σταθμός:	Αγίας Λαύρας 24
6 ^{ος} Παιδικός Σταθμός:	Δημητσάνης & Παγκάλου
7 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Καπετάν Βέρα και Πηνελόπης
8 ^{ος} Παιδικός Σταθμός:	Ζαγορίου 31-33
9 ^{ος} Παιδικός Σταθμός:	Ικάρου 15 και Βρισηίδος 59-61
10 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Ζαγορίου 31-33
11 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Αντιγόνης 1Α
12 ^{ος} Βρεφονηπιακός Σταθμός:	Ήρας και Ναυσικάς
Βρεφονηπιακός «Σταθμός Νικόλαος Λιάκος»	Ελλησπόντου 4

5. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 7^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από την Διεύθυνση Πολιτισμού.
6. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 8^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από την Διεύθυνση Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου ή από την Διεύθυνση Περιβάλλοντος.
7. Τα σημεία παράδοσης των ειδών της 9^{ης} ομάδας θα καθορίζονται από το Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) του Δήμου Ιλίου.

Τα ανωτέρω σημεία παράδοσης είναι ενδεικτικά και όχι δεσμευτικά. Οι Υπηρεσίες του Δήμου Ιλίου μπορούν να κρίνουν ότι το σημείο παράδοσης των προς προμήθεια ειδών θα είναι διαφορετικό από τα ανωτέρω αναφερόμενα, αλλά εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Ιλίου. Σε αυτή την περίπτωση ο ανάδοχος θα παραδώσει στο νέο σημείο που θα του υποδείξει η αρμόδια Υπηρεσία.

Άρθρο 6

Λοιποί όροι

Για την ομάδα ειδών (Συνταγογραφούμενα φάρμακα με Φ.Π.Α. 6%), οι τιμές που θα αναγράφονται στις προσφορές των υποψήφιων προμηθευτών δεν θα είναι μεγαλύτερες από αυτές που ορίζονται από το εκάστοτε ισχύον Δελτίο Τιμών Φαρμάκων του Υπουργείου Υγείας.

Όλα τα είδη θα είναι εντός συσκευασίας άθικτης και αναλλοίωτη στην οποία θα αναγράφεται η ημερομηνία λήξεως η οποία δεν θα είναι μικρότερη των δώδεκα (12) μηνών από την ημέρα παράδοσης των ειδών στις υπηρεσίες του Δήμου Ιλίου. Εξαιρέση αποτελεί το προς προμήθεια είδος «PULVO - 47 AER.TOP (10811UC+2,23MG) /GFLX148G» με α/α 34, 92, 128, 167 και 195 το οποίο θα έχει ημερομηνία λήξης όχι μικρότερη των 5-6 μηνών από την ημέρα παράδοσης του εν λόγω είδους στις υπηρεσίες του Δήμου Ιλίου.

Όσα είδη παραδοθούν στις υπηρεσίες του Δήμου με ημερομηνία λήξεως μικρότερη από την αναφερόμενη στην ανωτέρω παράγραφο δεν θα παραλαμβάνεται.

Τα είδη που χρήζουν φύλαξης σε θερμοκρασία 2 έως και 8 βαθμών κελσίου θα πρέπει κατά την παράδοσή τους να συνοδεύονται από σύστημα παρακολούθησης και καταγραφής της θερμοκρασίας. Εναλλακτικά επιτρέπεται η παράδοσή τους σε συσκευασίες οι οποίες διασφαλίζουν την τήρηση των απαιτούμενων ορίων θερμοκρασίας.

Σε περίπτωση που κάποιο είδος αποδεδειγμένα δεν κυκλοφορεί στην ελληνική αγορά τότε ο ανάδοχος θα μπορεί να προμηθεύσει τις υπηρεσίες του Δήμου με είδος άλλης εμπορικής επωνυμίας το οποίο πληροί τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές με το αρχικό είδος. Βασική προϋπόθεση είναι να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου πριν την παράδοση και να συμφωνήσουν με την αλλαγή.

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1^ο: Αντικείμενο της προμήθειας

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια **φαρμακευτικού και υγειονομικού υλικού** ώστε να είναι εξοπλισμένα και πλήρη τα φαρμακεία των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου.

ΑΡΘΡΟ 2^ο: Ισχύουσες διατάξεις

Η διενέργεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με:

- Τον ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147 Α'/08-08-2016), όπως τροποποιηθείς ισχύει.
- Τον ν. 4250/14 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992» (ΦΕΚ 74 Α'/23-03-2014)
- Τον ν. 4270/14, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α'/28-06-2014)
- Τον ν. 4152/13 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/12, 4093/12 και 4127/13» (ΦΕΚ 107 Α'/09-05-2013)
- Τον ν. 4013/11, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του 6^{ου} Κεφαλαίου του ν.3588/07 (Πτωχευτικός Κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204 Α'/15-09-2011)
- Τον ν. 3861/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Ενίσχυση της διαφάνειας για την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α'/13-07-2010)
- Τον ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α'/07-06-2010)
- Τον ν. 3731/08, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 263 Α'/23-12-2008)
- Τον ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α'/08-06-2006)
- Τον ν. 2690/99, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α'/09-03-1999)
- Τον ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133 Α'/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
- Τον ν. 4782/21 Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία (ΦΕΚ 36 Α/09-03-2021)

- Τον ν. 4912/22 (ΦΕΚ 59 Α'/17-03-22) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»
- Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α'/05-08-2016)
- Το με αριθμ πρωτ **28474/16-04-2024** πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: **24REQ014608281 2024-04-17**
- Το με αριθμ. πρωτ. **29183/19-04-2024** τεκμηριωμένο αίτημα
- Την με αριθμ. **462 ΑΑΥΣ** με αριθμ. πρωτ. **29559/24-02-2023** Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΑΗ5ΩΕΒ-ΑΗΡ)

ΑΡΘΡΟ 3: Δικαιολογητικά Συμμετοχής

1. Οικονομική Προσφορά υποψηφίου οικονομικού φορέα
2. Βεβαίωση από τον οικείο φαρμακευτικό σύλλογο από την οποία θα προκύπτει η εγγραφή του υποψηφίου αναδόχου σε αυτόν, κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, και αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω σχετικής ειδοποίησης.

Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησης του κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 4^ο: Τιμές προσφορών

Κάθε υποψήφιος μπορεί να υποβάλλει προσφορά για το σύνολο των ειδών τουλάχιστον μίας ομάδας. Προσφορά που δεν περιλαμβάνει το σύνολο των ειδών τουλάχιστον μίας ομάδας θα απορρίπτεται.

Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος θα αναλάβει την προμήθεια της παρούσας μελέτης, θα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της σύμβασης και θα δίδεται σε ευρώ. Με την υποβολή της προσφοράς τεκμαίρεται η πλήρης αποδοχή των όρων της παρούσας μελέτης.

Οι τιμές μονάδας της προσφοράς του κάθε προμηθευτή θα παραμένουν σταθερές για όσο θα είναι σε ισχύ η αντίστοιχη σύμβαση για την παρούσα προμήθεια. Οποιαδήποτε αλλαγή τους από την πλευρά του αναδόχου θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη και αντίθετη στους όρους της σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 5^ο: Υποβολή προσφοράς

Οι προσφορές υποβάλλονται στο Τμήμα Πρωτοκόλλου του Δήμου μέσα σε φάκελο στον οποίο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:

- α) η λέξη «Προσφορά»
- β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής, στην οποία απευθύνεται η προσφορά
- γ) ο τίτλος της σύμβασης

δ) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα

Ο ανωτέρω φάκελος θα περιέχει την οικονομική προσφορά του υποψηφίου σύμφωνα με το άρθρο 3 της παρούσας μελέτης. Στο τέλος της προσφοράς θα πρέπει να υπάρχει η ημερομηνία σύνταξης της προσφοράς και η υπογραφή του υποψηφίου αναδόχου.

Σε κάθε υποψήφιο ανάδοχο θα διατίθεται έντυπο προσφοράς, παρόμοιας μορφής με τον πίνακα ενδεικτικού προϋπολογισμού της παρούσας μελέτης, το οποίο θα μπορεί προαιρετικά να συμπληρώνει, αν κρίνει ότι τον διευκολύνει για την κατάθεση της οικονομικής προσφοράς του.

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.

ΑΡΘΡΟ 6° Χρόνος ισχύος προσφοράς

Η διάρκεια ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε 90 ημέρες.

ΑΡΘΡΟ 7° Εγγυητικές Επιστολές

Δεν απαιτείται η υποβολή εγγυητικής συμμετοχής και εγγυητικής καλής εκτέλεσης

ΑΡΘΡΟ 8° Εναλλακτικές προσφορές

Εναλλακτικές προφορές δεν θα γίνονται δεκτές.

ΑΡΘΡΟ 9° Πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών και πριν την έκδοση απόφασης ανάθεσης, η αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου, ειδοποιεί εγγράφως τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει επί ποινή αποκλεισμού τα κάτωθι δικαιολογητικά:

1. **Υπεύθυνη Δήλωση με ημερομηνία υπογραφής μεταγενέστερη από αυτή της ειδικής πρόσκλησης**, εκ μέρους του οικονομικού φορέα σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου.

Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησης του κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.

Στην υπεύθυνη δήλωση θα αναφέρεται ότι δεν έχουν εις βάρος τους αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει ήτοι: Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της

εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. **Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που υπάρχουν καταδικαστικές αποφάσεις, οι συμμετέχοντες θα πρέπει να τις προσκομίσουν.**

Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε **αμετάκλητη** καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.

Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.), Ιδιωτικών Κεφαλαιουχικών Εταιριών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιριών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές ββ) στις περιπτώσεις Ανωνύμων Εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και γγ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου.

Εναλλακτικά μπορεί να υποβληθεί απόσπασμα ποινικού μητρώου το οποίο θα έχει εκδοθεί έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν εις βάρος τους **αμετάκλητη** καταδικαστική απόφαση, για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016.

2. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος κατά την ημερομηνία της ως άνω σχετικής ειδοποίησης, είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) καθώς και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του.

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά που θα υποβληθούν από τον προσωρινό ανάδοχο πρέπει να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.

Τα ανωτέρω δικαιολογητικά θα πρέπει να αποδεικνύουν ότι πληρούνται οι απαιτούμενες προϋποθέσεις τόσο κατά το χρονικό σημείο υποβολής της προσφοράς όσο και κατά το χρόνο ανάδειξης του υποψηφίου σε προσωρινό ανάδοχο.

Μετά την έκδοση απόφασης ανάθεσης, η αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου Ιλίου, ειδοποιεί εγγράφως τον προσωρινό ανάδοχο να προσέλθει, να υπογράψει το σχετικό συμφωνητικό. Για το κύρος σύμβασης του Δημοσίου με αντικείμενο μεγαλύτερης των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) απαιτείται η κατάρτιση της να γίνει με ιδιωτικό τουλάχιστον έγγραφο.

Το άρθρο 80 «αποδεικτικά μέσα» του ν. 4412/16 όπως ισχύει δεν εφαρμόζεται σε δημόσιες συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία ίση ή κατώτερη των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500,00€) ευρώ (χωρίς ΦΠΑ).

ΑΡΘΡΟ 10° Διάρκεια ισχύος της σύμβασης

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται σε **δώδεκα (12) μήνες** από την ανάρτηση του σχετικού συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. με δυνατότητα χρονικής παράτασης με τις ίδιες συμβατικές τιμές.

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου της αναθέτουσας αρχής.

ΑΡΘΡΟ 11^ο: Παραλαβή των ειδών

Η παραλαβή των ειδών γίνεται από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής που συγκροτείται σύμφωνα με το άρθρο 221 του 4412/16. Κατά τη διαδικασία παραλαβής διενεργείται ο απαιτούμενος έλεγχος, μπορεί δε να καλείται να παραστεί και ο προμηθευτής.

Η παράδοση των προς προμήθεια ειδών θα γίνεται άπαξ ή τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου. Τα είδη θα παραδίδονται από τον ανάδοχο σε κάθε υπηρεσία του Δήμου (όπως αυτές εμφανίζονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της παρούσας μελέτης) οι οποίες βρίσκονται εντός διοικητικών ορίων του Δήμου Ιλίου.

Τα έξοδα φόρτωσης, μεταφοράς, εκφόρτωσης και παράδοσης στο τελικό σημείο θα επιβαρύνουν αποκλειστικά και μόνο τον ανάδοχο της κάθε ομάδας.

Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει το υλικό μέσα στα χρονικά όρια και με τον τρόπο που ορίζει η σύμβαση. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης συνεπεία λόγων ανωτέρας βίας ή άλλων ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών, δεν επιβάλλονται κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 207 του ν. 4412/16 όπως ισχύει.

Ο προμηθευτής υποχρεούται να ειδοποιεί την υπηρεσία που εκτελεί την προμήθεια για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το υλικό τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα.

Στην περίπτωση που τα υλικά παραδοθούν ή αντικατασταθούν μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου και μέχρι λήξης του χρόνου παράτασης που χορηγήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 206 του ν. 4412/16, επιβάλλεται πρόστιμο 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. Το πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα παραδοθέντων υλικών χωρίς Φ.Π.Α. Εάν τα είδη που παραδόθηκαν εκπρόθεσμα επηρεάζουν τη χρησιμοποίηση των υλικών που παραδόθηκαν εμπρόθεσμα, το πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας της συνολικής ποσότητας αυτών. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, το πρόστιμο και οι τόκοι επιβάλλονται αναλόγως σε όλα τα μέλη της ένωσης.

Για την παραλαβή των υλικών ισχύουν τα οριζόμενα στο άρθρο 209 «Παραλαβή υλικών» και 209 «Χρόνος παραλαβής υλικών» του ν. 4412/16 όπως ισχύει.

ΑΡΘΡΟ 12° Αναθεώρηση Τιμών

Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες. Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου της αναθέτουσας αρχής.

ΑΡΘΡΟ 13°: Ανωτέρα Βία

Ο ανάδοχος που επικαλείται ανωτέρα βία υποχρεούται, μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τότε που συνέβησαν τα περιστατικά που συνιστούν την ανωτέρω βία, να αναφέρει εγγράφως αυτά και να προσκομίσει στην αναθέτουσα Αρχή τα απαραίτητα αποδεικτικά μέσα.

ΑΡΘΡΟ 14°: Ποινικές ρήτρες- Έκπτωση του αναδόχου

1. Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομα του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου:

- α) στην περίπτωση της παραγράφου 5 του άρθρου 105 του ν.4412/16 (ήτοι εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στη προθεσμία που ορίζεται στην πρόσκληση)
- β) στην περίπτωση δημόσιας σύμβασης προμηθειών, εφόσον δεν παρέδωσε ή αντικατέστησε τα συμβατικά υλικά μέσα στο συμβατικό χρόνο

2. Ο οικονομικός φορέας δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση ή την σύμβαση όταν:

- α) εάν η σύμβαση δεν υπογράφηκε ή το υλικό δεν παραδόθηκε με ευθύνη του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση
- β) Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας (άρθρο 204 του ν. 4412/16 όπως ισχύει).

3. Επιπλέον μπορεί να επιβληθεί προσωρινός αποκλεισμός του αναδόχου από το σύνολο των συμβάσεων προμηθειών ή υπηρεσιών των φορέων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος νόμου κατά τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 74 του ν.4412/16 όπως ισχύει. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 203 του ν.4412/16, όπως ισχύει.

ΑΡΘΡΟ 15°: Πληρωμή

Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής εντός εξήντα (60) ημερών, μετά την παραλαβή-πρωτοκόλληση των τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών, βάσει του νόμου 4152/2013 παρ. 5, 6 και 7 της υποπαραγράφου Ζ.

ΑΡΘΡΟ 16°: Ενημέρωση φυσικών προσώπων για την προστασία προσωπικών δεδομένων

Η Αναθέτουσα Αρχή ενημερώνει υπό την ιδιότητά της ως υπεύθυνης επεξεργασίας το φυσικό πρόσωπο που υπογράφει την προσφορά ως Προσφέρων ή ως Νόμιμος Εκπρόσωπος Προσφέροντος, ότι το ίδιο ή και τρίτοι, κατ' εντολή και για λογαριασμό του, θα επεξεργάζονται τα ακόλουθα δεδομένα ως εξής:

I. Αντικείμενο επεξεργασίας είναι τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που περιέχονται στους φακέλους της προσφοράς και τα αποδεικτικά μέσα τα οποία υποβάλλονται στην Αναθέτουσα Αρχή, στο πλαίσιο του παρόντος Διαγωνισμού, από το φυσικό πρόσωπο το οποίο είναι το ίδιο Προσφέρων ή Νόμιμος Εκπρόσωπος Προσφέροντος.

II. Σκοπός της επεξεργασίας είναι η αξιολόγηση του Φακέλου Προσφοράς, η ανάθεση της Σύμβασης, η προάσπιση των δικαιωμάτων της Αναθέτουσας Αρχής, η εκπλήρωση των εκ του νόμου υποχρεώσεων της Αναθέτουσας Αρχής και η εν γένει ασφάλεια και προστασία των συναλλαγών. Τα δεδομένα ταυτοπροσωπίας και επικοινωνίας θα χρησιμοποιηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή και για την ενημέρωση των Προσφερόντων σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών.

III. Αποδέκτες των ανωτέρω (υπό Α) δεδομένων στους οποίους κοινοποιούνται είναι:

(α) Φορείς στους οποίους η Αναθέτουσα Αρχή αναθέτει την εκτέλεση συγκεκριμένων ενεργειών για λογαριασμό της, δηλαδή τα υπηρεσιακά στελέχη, μέλη Επιτροπών Αξιολόγησης, Χειριστές του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και λοιποί εν γένει προστεθέντες της, υπό τον όρο της τήρησης σε κάθε περίπτωση του απορρήτου.

(β) Το Δημόσιο, άλλοι δημόσιοι φορείς ή δικαστικές αρχές ή άλλες αρχές ή δικαιοδοτικά όργανα, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

(γ) Έτεροι συμμετέχοντες στο Διαγωνισμό, στο πλαίσιο της αρχής της διαφάνειας και του δικαιώματος προδικαστικής και δικαστικής προστασίας των συμμετεχόντων στο Διαγωνισμό, σύμφωνα με το νόμο.

IV. Τα δεδομένα θα τηρούνται για μελλοντικούς φορολογικούς-δημοσιονομικούς ή ελέγχους χρηματοδοτών ή άλλους προβλεπόμενους ελέγχους από την κείμενη νομοθεσία. Σε περίπτωση εκκρεμοδικίας αναφορικά με δημόσια σύμβαση τα δεδομένα τηρούνται μέχρι το πέρας της εκκρεμοδικίας.

V. Το φυσικό πρόσωπο που είναι είτε Προσφέρων είτε Νόμιμος Εκπρόσωπος του Προσφέροντος, μπορεί να ασκεί κάθε νόμιμο δικαίωμά του σχετικά με τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που το αφορούν, απευθυνόμενο στον υπεύθυνο προστασίας προσωπικών δεδομένων της Αναθέτουσας Αρχής.

VI. Η Αναθέτουσα Αρχή έχει υποχρέωση να λαμβάνει κάθε εύλογο μέτρο για τη διασφάλιση του απόρρητου και της ασφάλειας της επεξεργασίας των δεδομένων και της προστασίας τους από τυχαία ή αθέμιτη καταστροφή, τυχαία απώλεια, αλλοίωση, απαγορευμένη διάδοση ή πρόσβαση από οποιονδήποτε και κάθε άλλης μορφή αθέμιτη επεξεργασία.

Επίσης ο ανάδοχος δεσμεύεται ότι:

α) σε όλα τα στάδια που προηγήθηκαν της σύμβασης δεν ενήργησε αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά και ότι θα εξακολουθήσει να μην ενεργεί κατ' αυτόν τον τρόπο κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης,

β) ότι θα δηλώσει αμελλητί στην αναθέτουσα αρχή, από τη στιγμή που λάβει γνώση, οποιαδήποτε κατάσταση (ακόμη και ενδεχόμενη) σύγκρουσης συμφερόντων (προσωπικών, οικογενειακών, οικονομικών, πολιτικών ή

άλλων κοινών συμφερόντων, συμπεριλαμβανομένων και αντικρουόμενων επαγγελματικών συμφερόντων) μεταξύ των νόμιμων ή εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων του καθώς και υπαλλήλων ή συνεργατών τους οποίους απασχολεί στην εκτέλεση της σύμβασης και μελών του προσωπικού της αναθέτουσας αρχής που εμπλέκονται καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία εκτέλεσης της σύμβασης ή/και μπορούν να επηρεάσουν την έκβαση και τις αποφάσεις της αναθέτουσας αρχής περί την εκτέλεσή της, οποτεδήποτε και εάν η κατάσταση αυτή προκύψει κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης.

Οι υποχρεώσεις και οι απαγορεύσεις της ρήτρας αυτής ισχύουν, αν ο ανάδοχος είναι ένωση, για όλα τα μέλη της ένωσης.

ΑΡΘΡΟ 17° Επίλυση Διαφορών

Οι διαφορές που θα προκύψουν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Ο Συντάξας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
Πολιτισμού

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών

Ε. Γεράσης
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

Αγγελική Κωνσταντακοπούλου

Αγγελική Δημητρακοπούλου
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διαχείρισης
Απορριμμάτων και Πρασίνου

Ο Προϊσταμένη Αυτοτελούς
Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς,
Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης

Ευαγγελία Γαλάνη
Δασολόγος Δρ. Γεωπονικής

Στυλιανός Μαριδάκης
ΠΕ Φυσικής Αγωγής

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Τμήματος Υγείας και Δημόσιας
Υγιεινής

Βαΐτσα Παναγιωτακοπούλου

Ευαγγελία Σαμαρά